

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ค่าจ้างเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดบริเวณหอพัก จำนวน 1 งาน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนกิจการหอพักนิสิต สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
3. วงเงินงบประมาณ 8,600,000.00 บาท (แปดล้านหกแสนบาทถ้วน)
4. วันที่กำหนดราคากลาง 24 สิงหาคม 2568
 เป็นจำนวนเงิน 8,591,520.65 บาท (แปดล้านห้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยยี่สิบบาทหกสิบห้าสตางค์)
 ราคา/หน่วย (ถ้ามี).....-.....
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - 5.1 ประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง เรื่องอัตราค่าจ้างขั้นต่ำ (ฉบับที่ 14) ประกาศ ณ วันที่ 17 มิถุนายน 2568
 - 5.2 บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ธันวาคม 2568
 - 5.3 การสืบราคาจากท้องตลาดผ่านเว็บไซต์
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง/ราคาอ้างอิง

6.1 นางสาวบุบผา จันทรลี	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป		ประธานกรรมการ
6.2 นางสาวภาวิณี มีกุล	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป		กรรมการ
6.3 นางสาวเกตุสิริ มีกุล	ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานทั่วไป		กรรมการ
6.4 นางสาวนิตยา นามบุญ	ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานทั่วไป		กรรมการ
6.5 นางสาวสุภารัตน์ ราโรจน์	ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานทั่วไป		กรรมการ
6.6 นายอดิษฐ์อริย์ธัช อาษาแสนเจริญกุล	ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานทั่วไป		กรรมการ
6.7 นางสาวดลฤดี มาลา	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป		กรรมการและเลขานุการ

การคำนวณราคากลาง/ราคาอ้างอิง
จ้างเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดบริเวณหอพัก จำนวน 1 งาน
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2570

ลำดับ	รายการ	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ค่าแรงหัวหน้าแม่บ้าน	183,180.00	
2	ค่าแรงแม่บ้าน	6,023,640.00	
3	ประกันสังคม นายจ้าง 5%	210,657.00	
4	ค่าน้ำยา	564,300.00	
5	ค่าอุปกรณ์	529,298.00	
6	ค่าเช่าอุปกรณ์	209,558.22	
	รวม	7,720,633.22	
	ค่าดำเนินการบวกกำไร 4%	308,825.33	
	รวม	8,029,458.55	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	562,062.10	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	8,591,520.65	
	ปรับเป็นราคากลางทั้งสิ้น	8,591,520.65	
	(แปลงค่าเหมาจ่ายเหมาเหมาหนึ่งพันห้าร้อยยี่สิบบาทหกสิบห้าสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ _____ ประธานกรรมการ
(นางสาวบุบผา จันทรีลี)

ลงชื่อ _____ กรรมการ
(นางสาวภาวิณี มีกุล)

ลงชื่อ _____ กรรมการ
(นางสาวเกตุสิริ มีกุล)

ลงชื่อ _____ กรรมการ
(นางสาวนิตยา นานบุญ)

ลงชื่อ _____ กรรมการ
(นางสาวสุภารัตน์ ราโรจน์)

ลงชื่อ _____ กรรมการ
(นายอดิษฐ์ธวัช อาษาแสนเจริญกุล)

ลงชื่อ _____ กรรมการและเลขานุการ
(นางสาวดลฤดี มาลา)

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
จ้างเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดบริเวณหอพัก จำนวน 1 งาน
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 25670
ค่าแรงงานหัวหน้าแม่บ้าน จำนวน 1 คน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	หมายเหตุ
	ตามประกาศอัตราค่าแรงขั้นต่ำ	355.00	บาท/วัน	อ้างถึง พรบ.คุ้มครองแรงงาน
	ปรับเพิ่ม 20% เนื่องจากเพิ่มค่าประสบการณ์	71.00		และประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง
	รวมเป็นค่าแรงหัวหน้าแม่บ้าน	426.00		เรื่องอัตราค่าจ้างขั้นต่ำ (ฉบับที่ 14)
1	ทำงานวันปกติ			
	ค่าแรงหัวหน้าแม่บ้าน	426.00	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 1 ปี	300	วัน	
	รวมเป็นเงิน	127,800.00		
2	ทำงานวันอาทิตย์			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	852.00	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 1 ปี	52	วัน	
	รวมเป็นเงิน	44,304.00		
3	ทำงานในวันหยุดตามประเพณี			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	852.00	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 1 ปี	13	วัน	
	รวมเป็นเงิน	11,076.00		
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	183,180.00		

หมายเหตุ เพราะฉะนั้นคิดเป็นเงินประกันสังคม

ส่วนของนายจ้างตามจำนวนวันทำงานปกติ 6,390.00 บาท

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
 จ้างเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดบริเวณหอพัก จำนวน 1 งาน
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2570
 ค่าแรงงานแม่บ้าน ปฏิบัติงานวันอาทิตย์-วันศุกร์ จำนวน 21 คน (6 วัน/สัปดาห์)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	หมายเหตุ
	ตามประกาศอัตราค่าแรงขั้นต่ำ	355.00	บาท/วัน	อ้างอิง พรบ.คุ้มครองแรงงาน
1	ทำงานวันปกติ			และประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง
	ค่าแรงแม่บ้าน	355.00	บาท/วัน	เรื่องอัตราค่าจ้างขั้นต่ำ (ฉบับที่ 4)
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 1 ปี (ไม่รวมวันเสาร์)	248	วัน	
	รวมเป็นเงิน	88,040.00	บาท	
2	ทำงานวันอาทิตย์			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	710.00	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 1 ปี	52	วัน	
	รวมเป็นเงิน	36,920.00	บาท	
3	ทำงานในวันหยุดตามประเพณี			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	710.00	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 1 ปี	13	วัน	
	รวมเป็นเงิน	9,230.00	บาท	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	134,190.00	ปี/คน	
	จำนวนแม่บ้าน	21	คน	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	2,817,990.00		

หมายเหตุ เพราะฉะนั้นคิดเป็นเงินประกันสังคม

ส่วนของนายจ้างตามจำนวนวันทำงานปกติ 92,442.00 บาท

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
จ้างเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดบริเวณหอพัก จำนวน 1 งาน
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2570
ค่าแรงงานแม่บ้าน ปฏิบัติงานวันอาทิตย์-วันเสาร์ จำนวน 21 คน (7 วัน/สัปดาห์)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	หมายเหตุ
	ตามประกาศอัตราค่าแรงขั้นต่ำ	355.00	บาท/วัน	อ้างถึง พรบ.คุ้มครองแรงงาน
1	ทำงานวันปกติ			และประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง
	ค่าแรงแม่บ้าน	355.00	บาท/วัน	เรื่องอัตราค่าจ้างขั้นต่ำ (ฉบับที่ 14)
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 1 ปี	300	วัน	
	รวมเป็นเงิน	106,500.00	บาท	
2	ทำงานวันอาทิตย์			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	710.00	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 1 ปี	52	วัน	
	รวมเป็นเงิน	36,920.00	บาท	
3	ทำงานในวันหยุดตามประเพณี			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	710.00	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 1 ปี	13	วัน	
	รวมเป็นเงิน	9,230.00	บาท	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	152,650.00	ปี/คน	
	จำนวนแม่บ้าน	21	คน	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	3,205,650.00		

หมายเหตุ เพราะฉะนั้นคิดเป็นเงินประกันสังคม

ส่วนของนายจ้างตามจำนวนวันทำงานปกติ 111,825.00 บาท

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
จ้างเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดบริเวณหอพัก จำนวน 1 งาน
ปีงบประมาณ 2570
ค่าน้ำยา (วัสดุสิ้นเปลือง)

ลำดับ	รายการ	ราคา/หน่วย	ปริมาณบรรจุ	หน่วยนับ	จำนวนที่ใช้	รวมทั้งสิ้น
1	น้ำยาเคลือบเงาพื้น	300.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	320	96,000.00
2	น้ำยาลอกแว็กซ์	120.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	70	8,400.00
3	น้ำยาขัดเงา	200.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	10	2,000.00
4	น้ำยาทำความสะอาดพื้น (ประจำวัน)	135.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	300	40,500.00
5	น้ำยาขจัดคราบเชื้อรา	320.00	5 ลิตร	แกลลอน	40	12,800.00
6	น้ำยาล้างเช็ดล้างห้องน้ำ	150.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	300	45,000.00
7	น้ำยากำจัดคราบสนิมน้ำ	150.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	300	45,000.00
8	น้ำยาล้างเช็ดดับกลิ่น	150.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	300	45,000.00
9	น้ำยาเช็ดกระจก	100.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	130	13,000.00
10	น้ำยาเช็ดเฟอร์นิเจอร์	220.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	170	37,400.00
11	น้ำยาดันฝุ่น	250.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	160	40,000.00
12	สบู่เหลวล้างมือ	99.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	200	19,800.00
13	ผงซักฟอก	599.00	25 กก./ถัง	ถัง	20	11,980.00
14	กระดาษชำระม้วนจัมโบ้ 2 ชั้น ยาว 300 เมตร	560.00	12 ม้วน/ถัง	ถัง	130	72,800.00
15	กระดาษชำระม้วนเล็ก 2 ชั้น ยาว 17.6 เมตร	540.00	144 ม้วน/ถัง	ถัง	15	8,100.00
16	สเปรย์ปรับอากาศ	80.00	320 ml	กระป๋อง	432	34,560.00
17	ก้อนดับกลิ่น	15.00	100 กรัม	ชิ้น	432	6,480.00
18	แอลกอฮอล์	255.00	3.8 ลิตร	แกลลอน	40	10,200.00
19	ไฮเตอร์	34.00	250 ml	ขวด	160	5,440.00
20	สก็อตชไปรต์	12.50	1 แพ็ค/10 ชิ้น	อัน	432	5,400.00
21	กระสอบป่าน ขนาด 29x43 นิ้ว	111.00	500 กรัม	ผืน	40	4,440.00
รวมค่าวัสดุ (สิ้นเปลือง)						564,300.00

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง

จ้างเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาดบริเวณหอพัก จำนวน 1 งาน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2570

ค่าอุปกรณ์

ลำดับ	รายการ	ราคา/หน่วย	หน่วยนับ	จำนวนที่ใช้	รวมทั้งสิ้น
1	ถุงมือยาง	20.00	คู่	400	8,000.00
2	พรมเช็ดเท้ากันลื่น	159.00	ผืน	80	12,720.00
3	ไม้กวาดอ่อนด้ามพลาสติก	45.00	ด้าม	420	18,900.00
4	ไม้กวาดทางมะพร้าวด้ามยาว	50.00	ด้าม	320	16,000.00
5	ไม้กวาดหยากไย่	50.00	ด้าม	200	10,000.00
6	ไม้ขนไก่ 15"	70.00	ด้าม	30	2,100.00
7	ผ้าดันฝุ่น 24"	210.00	ผืน	50	10,500.00
8	ผ้ามือบ 10"	105.00	ผืน	100	10,500.00
9	ผ้าอเนกประสงค์ 11*11 นิ้ว	18.00	ผืน	280	5,040.00
10	ถังน้ำพลาสติก ขนาด 5.5 ลิตร	68.00	ใบ	130	8,840.00
11	ขันน้ำพลาสติก 18 ซม.	15.00	ใบ	100	1,500.00
12	แปรงขัดพื้นมีด้าม	55.00	อัน	50	2,750.00
13	แปรงซักผ้า	20.00	อัน	265	5,300.00
14	แปรงขัดโลหะขัณฑ์	35.00	อัน	200	7,000.00
15	ที่ปัดชักโครก	80.00	อัน	50	4,000.00
16	ที่โกยผง	50.00	อัน	60	3,000.00
17	แผ่นขัดพื้น (แผ่นดำ) 18"	280.00	อัน	55	15,400.00
18	แผ่นขัดเงา (แผ่นแดง) 18"	219.00	อัน	50	10,950.00
19	กระบอกฉีดน้ำ	38.00	อัน	185	7,030.00
20	ถุงใส่ขยะ สีแดง ขนาด 18" * 20"	55.00	กิโลกรัม	325	17,875.00
21	ถุงใส่ขยะ สีแดง ขนาด 30" * 40"	45.00	กิโลกรัม	325	14,625.00
22	ถุงใส่ขยะ สีดำ ขนาด 36" * 45"	50.00	กิโลกรัม	2400	120,000.00
23	ถุงใส่ขยะ สีดำ ขนาด 30" * 40"	50.00	กิโลกรัม	3000	150,000.00
24	ถุงใส่ขยะ สีดำ ขนาด 24" * 28"	50.00	กิโลกรัม	325	16,250.00
25	ถุงใส่ขยะ สีดำ ขนาด 18" * 20"	42.00	กิโลกรัม	325	13,650.00
26	รองเท้าบูท	120.00	คู่	50	6,000.00
27	อะไหล่ยางปาดน้ำ	65.00	อัน	150	9,750.00
28	สายยาง ขนาด 1/2 นิ้ว ยาว 50 เมตร	759.00	เส้น	10	7,590.00
29	ผ้ารองดันฝุ่น	100.00	ผืน	45	4,500.00

ลำดับ	รายการ	ราคา/หน่วย	หน่วยนับ	จำนวนที่ใช้	รวมทั้งสิ้น
30	ถุงมือการแพทย์	20.00	กล่อง	40	800.00
31	ปลั๊กไฟพ่วง ยาว 30 เมตร	1,300.00	อัน	4	5,200.00
32	ถุงสำหรับใส่ผ้าอนามัย (แพ็คละ 100 ใบ)	98.00	แพ็ค	36	3,528.00
รวมค่าอุปกรณ์					529,298.00

ค่าเช่าอุปกรณ์

รวมค่าเช่าอุปกรณ์	209,558.22
-------------------	------------